
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA MĚSTA ŽELEZNÝ BROD  Č.      5/2005   

O PRAVIDLECH PRO POHYB PSŮ NA VEŘEJNÉM PROSTRANSTVÍ 

A VYMEZENÍ PROSTOR PRO VOLNÉ POBÍHÁNÍ PSŮ

 Zastupitelstvo města Železný Brod podle ustanovení § 10 písm. a), d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s § 24 odst.2 zákona č.  246/1992 Sb.,  na ochranu zvířat proti  týrání, ve znění 
pozdějších předpisů, se usneslo dne  8.12.2005  vydat tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):

Čl. 1
Úvodní ustanovení

1. Cílem  této  obecně  závazné  vyhlášky  je  na  základě  zákonného  zmocnění  a  v souladu  s platnými 
právními předpisy upravit pravidla pro pohyb psů  na veřejných prostranstvích a vymezit prostory pro volné 
pobíhání psů a zabezpečit veřejný pořádek v některých zařízeních přístupných každému bez omezení. Činností 
narušující veřejný pořádek je vstup psů na stanovená místa.

Čl. 2
Vymezení pojmů

1. Veřejným prostranstvím každému přístupným bez omezení jsou všechna prostranství uvedená v příloze č.1. 
2. Chovatelem psa je každá osoba, která je vlastníkem psa, nebo ho má přechodně ve své péči. 
3. Volným pohybem psa se rozumí pobíhání psa pod přímým dohledem chovatele bez zajištění psa vodítkem.

Čl. 3
Pohyb psů na veřejném prostranství

1. Na  veřejném prostranství  na  území  města  Železný  Brod  dle  přílohy  č.1  je  chovatel  psa  povinen  vést 
ho na vodítku. Volný pohyb je možný na prostranstvích uvedených v příloze č. 2. 

2. Psa, o němž chovatel z jeho povahy ví, že je nebezpečný pro děti i jiné osoby nebo jiné psy, je chovatel 
povinen opatřit náhubkem na veřejných prostranstvích dle přílohy č.1 i dle přílohy č. 2. 

Čl. 4
Další povinnosti pro vodění psů na veřejném prostranství

1. Chovateli je zakázán vstup se psy na dětská hřiště, pískoviště a sportoviště přístupná každému bez omezení 
uvedená v příloze č.3. 

2. Obecní úřad vydá chovateli psa, po zařazení do evidence psů, registrační známku. Převzetí potvrdí chovatel 
svým podpisem. Chovatel psa je povinen zabezpečit, aby pes byl označen známkou kdykoliv pes opustí byt, 
dům nebo parcelu chovatele, tato známka je nepřenosná na jiného psa, i kdyby šlo o psa téhož chovatele. 

Čl. 5
Závěrečná ustanovení

1. Touto  vyhláškou  se  ruší  obecně  závazná  vyhláška  Města  Železný  Brod  č.1052/1999  O  držení  psů, 
hospodářského a domácího zvířectva ze dne 5.3.1999 a Obecně závazná vyhláška města Železný Brod č. 
4/2002 O čistotě a pořádku ve městě ze dne 23.5.2002. 

2. Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2006

3. Tato vyhláška se nevztahuje na služební psy při jejich použití podle zvláštních předpisů 1) a dále na psy určené 
k doprovodu nevidomých osob. 

              Tomáš  R e z l e r                                                           Mgr. Václav   H o r á č e k
   místostarosta města                                                                     starosta města

Vyvěšeno na úřední desce dne:
Sejmuto z  úřední  desky  dne:

3) § 58 a § 59 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů



Příloha č.1

Vymezení ploch se zákazem volného pohybu psů:
Vymezená veřejná prostranství v části Bzí
Pozemek parcelní čísla
12, 28/2, 42/2, 43/4, 43/5, 43/6, 50/1, 54, 60/2, 65/1, 66, 67/6, 67/7, 68, 69, 486/4, 487/1, 528/1, 529, 595, 
860/1, 860/2, 860/3, 861, 862, 863/3, 865, 868/1, 868/4, 869, 870/3, 871, 872/1, 874, 878, 881/3, 888/1, 888/3, 
888/4, 888/5, 888/6, 889/1, 891/1, 891/2, 891/3, 891/4, 891/5, 891/6, 892 

Vymezená veřejná prostranství v části Hrubá Horka
Pozemek parcelní čísla
9, 10, 11, 12, 13, 14/1, 21, 22, 24, 81/3, 100/10, 101, 103/1, 103/3, 125, 132/6, 130/2, 132/24, 132/27, 132/30, 
267/8, 1021, 1529/3, 1569/1, 1569/2, 1570/1, 1570/2, 1571, 1573, 1574, 1575, 1576, 1577/1, 1577/2, 1577/3, 
1577/5, 1578/1, 1578/4, 1580, 1581, 1583/1, 1583/2, 1583/3, 1584/1, 1584/2, 1584/3, 1584/4, 1585, 1586/1, 
1586/2, 1586/3, 1586/4, 1586/5, 1587, 1591/1, 1592/2   

Vymezená veřejná prostranství v části Horská Kamenice
Pozemek parcelní   čísla  
24, 27, 43/1, 60/1, 60/3, 60/7, 60/8, 60/10, 71/6, 71/7, 122, 209/3, 209/9, 209/10, 209/11, 209/12, 209/13, 
209/14, 209/15, 209/16, 209/17, 209/18, 209/19, 209/20, 209/21, 209/22, 209/23, 258, 284, 678, 824, 825, 827, 
828, 831, 833, 834, 854/2, 854/6, 854/8, 863, 1146, 1147, 1148, 1149/1, 1149/2, 1154, 1161, 1179/1, 1179/2, 
1179/3, 1179/4, 1180/1, 1180/2, 1181, 1182, 1183, 1184, 1185, 1186/1, 1186/2, 1187/1, 1190, 1191, 1192, 1193, 
1194, 1195, 1196/1, 1196/2, 1198, 1199/1, 1199/2, 1200, 1201/1, 1201/2, 1201/3, 1202, 1203, 1205/1, 1205/2, 
1205/3, 1206, 1207, 1208, 1213/1, 1214, 1215/1, 1216/1, 1216/3, 1217, 1218/1, 1218/2, 1220/3, 1220/4, 1221/4, 
1221/5, 1221/6, 1221/7, 1222, 1223/1, 1223/2, 1230/1, 1230/2, 1232, 1233/2 

Vymezená veřejná prostranství v části Chlístov
Pozemek parcelní čísla
9, 24, 34, 35, 36, 46/5, 46/8, 110/2,130/3, 695, 699, 700, 702, 703, 704/1, 707, 708/1, 708/2, 716/2, 716/4, 
717/2, 717/13, 764 

Vymezená veřejná prostranství v části Jirkov
Pozemek parcelní čísla
44/2, 44/5, 45, 52, 76, 97/1, 97/2, 331, 555/1, 555/2, 579/2, 579/9, 579/10, 656/10, 803/2, 811/3, 820, 848/1, 
848/2, 914, 1065/5, 1065/6, 1072, 1078, 1081, 1083, 1096, 1124/2, 1129, 1151, 1186, 1187, 1188, 1217, 1218, 
1219/7, 1220, 2186/1, 2186/2, 2186/3, 2186/4, 2186/5, 2186/6, 2186/7, 2186/8, 2189, 2190, 2192/1, 2192/2, 
2198, 2199/1, 2199/2, 2200/1, 2200/2, 2201, 2209, 2210, 2214, 2215, 2216, 2218, 2219, 2221, 2222/1, 2222/2, 
2223, 2224/1, 2224/2, 2225/2, 2225/3, 2225/4, 2226, 2227, 2228, 2229, 2231, 2233, 2234, 2235, 2236, 2237, 
2238, 2239, 2240, 2241, 2243, 2244, 2245/1, 2262/1     

Vymezená veřejná prostranství v části Malá Horka
Pozemek parcelní čísla
1021, 1244, 1245, 1248/1, 1248/2, 1249/1, 1252/1, 1264/2, 1264/3, 1273/1, 1273/2, 1274, 1275, 1276, 1278/1, 
1284/1,  1285/7,  1295/1,  1297,  1333/1,  1333/2,  1333/3,  1348,  1360/1,  1360/2,  1360/3,  1612,  1613,  1615/1, 
1615/2, 1615/3, 1616, 1617, 1618/1, 1618/2, 1619, 1620/1

Vymezená veřejná prostranství v části Pelechov
Pozemek parcelní čísla
2777, 2789/1, 2789/2, 2794, 2801/1, 2812, 2824, 2838, 2839/1, 2908, 3025, 3027/1, 3039/1, 3039/2, 3042, 3044, 
3051, 3064/1, 3066/2, 3077/6, 3095/8, 3124/7, 3153/25, 3155/6, 3182, 3190, 3301, 3302, 3304 

Vymezená veřejná prostranství v části Splzov
Pozemek parcelní čísla
74/1, 528/1, 867, 870/2, 870/4, 870/10, 874, 881/3, 888/1, 888/3, 888/4, 888/5, 888/6, 891/6, 898/2, 898/4, 
898/5, 905, 920, 952/2, 953, 954, 970¸971, 979/1, 1023, 1035/1, 1035/4, 1038, 1039, 1043/1, 1064/1, 1064/4, 
1066, 1067, 1068, 1070/1, 1078/1, 1112, 1113, 1119, 1122

Vymezená veřejná prostranství v části Střevelná
Pozemek parcelní čísla
591/15, 608, 609, 614/3, 627/2, 701, 703, 704, 706, 707, 715, 717, 745/3, 746, 747, 786/4, 786/5, 786/6, 786/7, 
786/12,  786/13,  786/14,  786/15,  786/16,  786/17,  786/18,  786/19,  786/20,  786/21,  786/22,  786/23,  786/24, 
786/25,  786/26,  786/27,  786/28,  786/29,  786/30,  786/31,  786/32,  786/33,  786/34,  786/35,  1578/2,  1578/3, 
1578/4, 1578/7, 1590, 1591/2, 1592/1, 1593/1, 1593/2, 1594, 1596, 1597, 1598, 1599/1, 1599/2, 1600, 1601, 
1602/1, 1602/2, 1602/3, 1603/1, 1603/2, 1603/3, 1608, 1609, 1610/1, 1610/2, 1610/3, 1611, 1628
Vymezená veřejná prostranství v části Těpeře
Pozemek parcelní čísla
204/5, 237/3, 237/4, 363/1, 390/3, 464/3, 464/7, 538/1, 538/2, 539/2, 664/1, 664/2, 664/3, 673/2, 677/11¸714/1, 
714/2, 715, 716/1, 716/2, 716/3, 716/4, 716/5, 716/6, 717/1, 717/3, 721, 726, 727, 728/1, 728/2, 728/3, 729/1, 
729/3, 733, 734, 739, 740, 742, 743, 744¸746, 755/4, 755/5, 763, 764/2 



Vymezená veřejná prostranství v části Veselí
Pozemek parcelní čísla
731/2, 731/3, 731/4, 773, 775/1, 775/2, 775/3, 803/1, 895, 896

Vymezená veřejná prostranství v obvodu město Železný Brod:
Lokalita Brodec, Brodecká, J.A. Komenského, Na Vápence, Nádražní, Pelechovská, Svahová
Pozemek parcelní čísla:
473/1, 476/1, 476/10, 476/13, 476/14, 476/15, 476/16, 476/17, 476/18, 476/20, 476/23, 476/24, 476/26, 476/28, 
476/29,  476/30,   476/31,  476/32,  476/33,  476/34,  476/36,  476/37,  476/38,  476/39,  476/40,  476/41,  476/42, 
476/43, 476/44,  476/45,  476/46,  476/54, 476/56, 476/57, 476/58, 492/4, 495/4, 495/5, 495/6,  495/7,  495/8, 
512/1, 542/2, 547/2, 553, 562, 578, 589, 590, 596, 597, 619/2, 622, 629/3, 1492/1, 1492/10, 1492/14, 1492/57, 
1492/60, 1492/61, 1492/62, 1494/2, 1495/3, 1498/1, 1502/1, 1504/2, 1508, 1510, 1516/1, 1516/2, 1516/4, 1517, 
1518/3, 1520, 1521, 1528, 2698, 3124/7, 3184/2, 3270, 3273, 3274, 3275/1, 3275/2, 3276, 3278, 3284, 3312, 
3313, 3314, 3315, 3316

Lokalita Koberovská, Mudálov, Popluží, Propastný, Příkrá, Štípek, Závodí 
Pozemek parcelní čísla:
661, 667, 1568, 1569, 1571, 1590, 1591/1, 1595/1, 1596, 1599, 1601, 1604/1, 1605/1, 1605/2, 1606/1, 1606/2, 
1607/1, 1608/1, 1615, 1616/1, 1617/1, 1618/2, 1644/2, 1644/5, 1650, 1656, 1658, 1661/6, 1677, 1685/1, 1685/2, 
1689, 1696, 1706, 1707 , 1710/1, 1710/2, 1711/1, 1712/1, 1712/2, 1718,  1719, 1728/1, 1728/2, 1740, 1742/1, 
1757, 1763, 1774, 1822, 1869, 1875/1, 1876/3, 1920, 1926, 2065/1, 2065/2, 2066/1, 2066/2, 2067, 2107, 2122/4, 
2136¸2148/2, 2160/1, 2162/2, 2170, 2184, 2191, 2197, 3295/2, 3319/3, 3305/3, 3368

Lokalita Koberovská, Masarykova, Jiráskovo nábřeží, Poštovní, Sokolská 
Pozemek parcelní čísla:
448/1, 448/2, 448/4, 452/1, 452/2, 452/3, 452/5, 444, 458, 639/1, 639/2, 640/1, 645/1, 645/2, 646, 697, 709/3, 
710/2, 710/31, 711/3, 711/4, 716/1, 716/3, 776, 791/1, 2908, 3267/1, 3269/1, 3269/2, 3269/7, 3269/9, 3269/14, 
3280, 3281, 3282

Lokalita  Dvírka,  Chvalíkovická,  Jarní,  náměstí  3.května,  Poříč,  Průmyslová,  Příčná,  Slunečná,  Smetanovo  zátiší, 
Stavbařů, Štefánikova, Těpeřská, U Stavidel, Vaněčkova, Vlastimila Rady, Vrší, Záškolí  
Pozemek parcelní čísla:
42, 46/2, 49/1, 49/2, 78, 93, 100/1, 100/3, 114/1, 114/4, 114/7, 114/9, 118/1, 125, 126/1, 127, 133/1, 137, 139, 
147, 148/1, 148/2, 151, 153, 154/1, 154/2, 154/3, 157, 158, 159, 809/1, 810/1, 810/3, 810/7, 812/2, 816, 828, 
830, 838, 840, 848, 849/1, 849/3, 849/4, 849/7, 849/9, 850, 854, 855, 856, 869, 878/2, 891, 892, 893, , 912, 
925/3, 940, 957, 959, 960, 961, 972/1, 973/1, 974/1, 975/1, 977/2, 996/1, 996/2, 996/3, 996/4, 996/5, 996/6, 
996/7, 996/8, 997, 1006, 1026, 1044, 1060, 1061, 1064, 1067, 1068, 1119, 1142, 1143/1, 1143/2, 1149/1, 1160/1, 
1160/2, 1160/7, 1394, 2205, 2218, 2222, 2326, 2327/2, 2330, 2333/1, 2334, 2398, 2456/3, 2460/1, 2513, 2516, 
3232/2, 3262/1, 3262/2, 3263, 3264, 3265, 3266, 3279, 3335

Lokalita Betlémská, Družstevní, Františka Balatky, Hluboká, Horecká, Husova, Jirchářská, Křížová, Malé náměstí, Na 
Stráni, nábřeží Obránců míru, Školní, V     Trávníkách, Zahradnická, Železná,      
Pozemek parcelní čísla:
10/3, 12/2, 29, 31, 174, 182, 191, 202, 217, 226, 229, 236, 243, 244/1, 278, 289, 292, 298, 332/2, 381, 387, 390, 
395, 408, 417, 427, 428, 429, 430, 431, 435, 439, 441, 442/1, 1070, 1075, 1084, 1090, 1091/2, 1093, 1095, 1096 , 
1107/1,  1107/9,  1107/11,  1166,  1172/1,  1172/2,  1173,  1180/1,  1181,  1194,  1208,  1216/2,  1218/1,  1220/1, 
1226/1, 1227/1, 1228/1, 1229/1, 1231/1, 1231/2, 1257, 1272, 1273/1, 1285, 1286, 1289/1, 1301/2, 1302, 1309/1, 
1309/2, 1351/2, 1353/4, 1353/5, 1359/2, 1371, 1372/5, 1378/2, 1379/1, 1380, 1385/1, 1386, 1387/2, 1389/5, 
1395, 1399/10, 1446/1, 1454, 1455, 1467, 1475, 1484/1, 2544/2, 2545, 2565, 2575, 2588/3, 2595, 2597, 2640, 

2662, 2671, 3243, 3244/1, 3245, 3246, 3247, 3248, 3249, 3250, 3251, 3252, 3253, 3254/1, 3255, 3256/1, 3257, 
3258, 3259/1, 3260, 3261/1, 3261/3, 3283, 3336, 3337, 3338



 Příloha č.2

Vymezení ploch pro volný pohyb psů:
Vymezená veřejná prostranství v části Bzí
Pozemek parcelní čísla
517/2, 517/3, 517/4, 521, 863/1

Vymezená veřejná prostranství v části Hrubá Horka
Pozemek parcelní čísla
475, 476, 477, 478, 1577/4

Vymezená veřejná prostranství v části Horská Kamenice
Pozemek parcelní   čísla  
1050

Vymezená veřejná prostranství v části Jirkov
Pozemek parcelní čísla
821, 952, 953/2, 953/3, 991, 992, 998

Vymezená veřejná prostranství v části Malá Horka
Pozemek parcelní čísla
1307/6, 1318/1, 1318/4, 1319/1, 1329, 1330/1, 1330/2, 1330/4, 1618/3

Vymezená veřejná prostranství v části Pelechov
Pozemek parcelní čísla

3083/1, 3086, 3300/1, 3300/2

Vymezená veřejná prostranství v obvodu město Železný Brod:
Lokalita Brodec, Brodecká, J.A. Komenského, Na Vápence, Nádražní, Pelechovská, Svahová
Pozemek parcelní čísla:
1492/12, 1494/1, 1495/1, 1497, 1500, 1556/1, 1557/1, 1557/2, 1558, 3112

Lokalita Koberovská, Mudálov, Popluží, Propastný, Příkrá, Štípek, Závodí 
Pozemek parcelní čísla:
652, 658, 1730, 1769, 1855, 1871, 1872, 1873, 1880, 1908, 1909, 1910, 1911, 2001, 2013, 2020, 2103/1, 3268, 
3292

Lokalita Koberovská, Masarykova, Jiráskovo nábřeží, Poštovní, Sokolská 
Pozemek parcelní čísla:
443/1, 806, 807/1, 808, 1755

Lokalita  Dvírka,  Chvalíkovická,  Jarní,  náměstí  3.května,  Poříč,  Průmyslová,  Příčná,  Slunečná,  Smetanovo  zátiší, 
Stavbařů, Štefánikova, Těpeřská, U Stavidel, Vaněčkova, Vlastimila Rady, Vrší, Záškolí  
Pozemek parcelní čísla:
931/2, 935, 2315/1, 2349/1, 2349/3, 2376/1, 2376/2, 2459, 2496

Lokalita Betlémská, Družstevní, Františka Balatky, Hluboká, Horecká, Husova, Jirchářská, Křížová, Malé náměstí, Na 
Stráni, nábřeží Obránců míru, Školní, V     Trávníkách, Zahradnická, Železná,      
Pozemek parcelní čísla:
1378/1, 2674   



příloha č. 3

Vymezení míst se zákazem vstupu se psy:
Dětská hřiště a pískoviště, sportoviště, hřbitov: 
Lokalita Pozemek parcelní čísla:
Bzí 584/4
Hrubá Horka 181/2, 181/4
Horská Kamenice 57, 260/2

Jirkov 506/2, 584/2, 589, 868/5, 868/6, 883, 885/1, 885/2, 886/2, 891, 892/1, 894/1
Splzov 1012/1, 1012/2, 1012/4, 1019/1, 1019/3
Pelechovská – hřiště škola 1518/5
Na Vápence 472/1, 476/12, 476/21, 476/55, 477/1
Masarykova – sokolovna 786/1
Jiráskovo nábřeží 448/6, 710/1, 711/1, 739/1
Panská zahrada 2327/1
Vaněčkova 67/1
Slunečná 3334/3
Průmyslová 813/1, 813/2, 849/6, 849/7
Koupaliště 1389/2, 1393/1, 1393/2, 1393/6, 1393/7
Hasičské cvičiště 1359/1
Školní – hřiště škola 1301/1   


